

RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)				
Registration Number (पंजीकरण संख्या) :	IMETD/R/E/21/00063		Date of Receipt (प्राप्ति की तारीख) :	13/02/2021
Type of Receipt (रसीद का प्रकार) :	Online Receipt		Language of Request (अनुरोध की भाषा) :	English
Name (नाम) :	Kiren Maurya		Gender (लिंग) :	Female
Address (पता) :	290, Paschimabad JNU Campus, New Delhi, Pin:110067			
State (राज्य) :	Delhi		Country (देश) :	India
Phone Number (फोन नंबर) :	Details not provided		Mobile Number (मोबाईल नंबर) :	+91-9971228199
Email-ID (ईमेल-आईडी) :	kirenmaurya997@gmail.com			
Status (स्थिति)(Rural/Urban) :	Urban		Education Status :	
Is Requester Below Poverty Line ? (क्या आवेदक गरीबी रेखा से नीचे का है?) :	No		Citizenship Status (नागरिकता)	Indian
Amount Paid (राशि का भुगतान) :	10) (original recipient)		Mode of Payment (भुगतान का प्रकार)	Payment Gateway
Does it concern the life or Liberty of a Person? (क्या यह किसी व्यक्ति के जीवन अथवा स्वतंत्रता से संबंधित है?) :	No(Normal)		Request Pertains to (अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) :	Dr. A K Mitra
<p>APPLICATION TO BE SUBMITTED FOR INFORMATION UNDER RIGHT TO INFORMATION ACT, 2005</p> <p>From Miss. Kiren Maurya 290, Paschimabad, JNU Campus, New Delhi-110067.</p> <p>To The Director General of Meteorology, Central Purchase Unit India Meteorological Department, New Delhi-110003.</p> <p>(1) Full name of the applicant: Miss. Kiren Maurya</p> <p>(2) Address: 290, Paschimabad, JNU Campus, New Delhi-110067.</p> <p>(3) Particulars of information required:</p> <p>1) Kindly refer to the tender number CPU/53/0620/1532 for supply of GPS based Radiosondes from Indian Sources (8000 nos.).</p> <p>2) Is it within your knowledge that M/s SS Trading Corporation has represented Chinese companies for GPS Radiosonde in earlier IMD Tender? Kindly give complete details of all GPS radiosonde tenders where M/s SS Microelectronics Technology Pvt. Ltd. has represented / been an authorised agent of Chinese companies.</p> <p>Information Sought (जानकारी मांगी):</p> <p>3) Has M/s SS Trading Corporation supplied Chinese GPS Radiosondes to IMD in the past? Kindly provide complete tender details and all Supply Order details for the same.</p> <p>4) Is it true that M/s SS Trading Corporation had offered Chinese products for the tender number CPU/53/1016/1503 Due on 15-12-2016, for supply of GPS Radiosondes? Kindly provide make and model of GPS radiosonde offered by the M/s SS Trading Corporation for the particular tender.</p> <p>5) Is it true that M/s SS Trading Corporation had offered Chinese products for the tender number CPU/53/0419/1527 Due on 27-01-2020, for supply of GPS based Radiosondes with compatible Ground Systems? Kindly provide make and model of GPS radiosonde offered by the M/s SS Trading Corporation for the particular tender.</p> <p>6) Is it true that M/s SS Trading Corporation is not a manufacturing company and it is a trading company for Chinese products?</p> <p>7) Are intercompany bids allowed as they can easily manipulate the pricing of goods in public tenders as per GFR 2017 rules and CVC guidelines for public tenders. Kindly provide the exact clause and rules for intercompany bids in public tender.</p> <p>8) Is it true that intercompany bids can easily hike price of goods and cause a loss to the exchequers account? Explain and justify with complete details.</p> <p>(4) Year to which the information pertains:</p> <p>(5) Other relevant reference, if any:</p> <p>Place: New Delhi</p> <p>Date: 12-02-2021</p>				

Print Save Close

[Print](#)

Government of India
India Meteorological Department
O/o Director General of Meteorology,
SatMet Building, India Meteorological Department, Lodhi Road, New Delhi

Dated: 15/03/2021

To

Ms. Kiren Maurya
290
Paschimabad JNU Campus
New Delhi
110067

Registration Number : IMETD/R/E/21/00063

Dear Sir/Madam

I am to refer to your Request for Information under RTI Act 2005, received vide letter dated 13/02/2021 and to say that *the point wise information pertaining to your query as received from the concerned section of this office is given below :*

Point 1) :- Information required for Tender Enquiry No. CPU/53/0620/1532

Point 2):-Yes. M/s S.S. Trading Corporation has represented Chinese Company for GPS Radiosondes in IMD Tender Enquiry No. CPU/53/1113/1457

Point 3) :- Yes. Tender Enquiry No. CPU/53/1113/1457. Supply Order dated : 26.12.2014

Point 4) :-No. M/s S.S.Trading Corporation had offered GPS Radiosonde having Model No. SS Sonde 01 compatible with ground system having model No. SS Sonde GRS 01

Point 5):-Yes. For Tender Enquiry No. CPU/53/0419/1527, M/s S.S.Trading Corporation had offered GPS Radiosonde having Model No. CF-06-A manufactured by M/s Beijing Institute of Radio Measurements, China.

Point 6):- May visit Company's website

Point 7):- Does not pertains to DGM office (CPU) New Delhi.

Point 8):- Does not pertains to DGM office (CPU) New Delhi..

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided, you may appeal to the Appellate Authority indicated below within **thirty days** from the date of receipt of this letter.

Dr. Vijay Kumar Soni

FAA & Scientist - F

Address: O/o DGM, India Meteorological Department Mausam Bhawan, Lodi Road New Delhi

Phone No.: 011-43824440

Yours faithfully

(Dr. A K Mitra)
CPIO & Scientist-E
Phone No.: 43824489
Email : imd.rti@gmail.com